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Naamani ishte kapiten i një ushtrie të madhe. Ai kishte një 
sëmundje lëkure që quhet lebër. Ai i kërkoi Eliseut, profetit, që ta 
shëronte. Eliseu i tha shërbëtorit të tij që t’i thoshte Naamanit të 

lahej në lumin Jordan shtatë herë dhe ai do të shërohej. 
Ndiqe Naamanin teksa shkon për t’u larë në lumë dhe shërohet.
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Çfarë e bëri Naamanin që t’i ndiqte fjalët e Eliseut?


